
 

 

 

 

Prot. e data (vedi segnatura informatica)          

                                                                                                   Al Sito – Albo Online E Amm. Trasp. 

 Agli Atti 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il D. Lgs. vo 165/2001; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275: Regolamento recante norme in materia 
di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 in materia di delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 
107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 
VISTO il nuovo codice degli appalti D. Lgs. n. 36/2023;    
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal collegio Docenti con delibera n. 35/2023 e 
con delibera n. 172/2023 del Consiglio d’Istituto;   
TENUTO CONTO del Programma Annuale 2024 approvato con Delibera 174/2024 del CdI in data 01/02/2024; 
VISTO l’Art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 
progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;  
VISTO l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante “Attività del Rup”;  
RITENUTO che Il Dirigente Scolastico, Prof. Vincenzo Manganaro, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico 
di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 4 dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 
n.36/2023 avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati;  
TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla citata 
norma; 
VISTA la Delib. ANAC 19/12/2023, n. 610 l'ANAC ha indicato, per l’anno 2024, soggetti tenuti, entità, modalità e 
termini per il versamento dei contributi dovuti da stazioni appaltanti e operatori economici che partecipano alle 
gare, ai sensi dell'art. 1, commi 65 e 67, della L. 23/12/2005, n. 266; 
TENUTO CONTO dell’obbligo per le stazioni appaltanti tenute al pagamento della contribuzione entro il termine di 
scadenza del bollettino MAV, emesso dall’ANAC con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari 
alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo; 
CONSIDERATO l’importo uguale o maggiore a Euro 40.000 e inferiore a Euro 150.000 delle gare dell’IIS Belluzzi 
Fioravanti; 
TENUTO CONTO dell’importo di euro 35,00 da versare a titolo di contributi dovuti da stazioni, ai sensi dell'art. 1, 
commi 65 e 67, della L. 23/12/2005, n. 266 
CONSIDERATO che le gare con importo superiore o uguale a 40.000 e inferiore a Euro 150.000 sono in numero di 
6; 
RAVVISATA la necessità di corrispondere la somma di euro 210,00 all’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) 
c/o Palazzo Sciarra, Via Minghetti, 10- 00187 Roma C.F. 97584460584 a titolo di versamento dei contributi dovuti 
da stazioni appaltanti come indicato dalla Delib. ANAC 19/12/2023, n. 610 l'ANAC; 
ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente 
provvedimento; 
DATO ATTO che il presente pagamento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ex 
legge 136/2010, valutazione e merito come disposto dal D.L. 33/2013; 
RITENUTO non necessaria l’acquisizione del C.I.G.; 
 

B
O

IS
02300G

 - A
E

Z
A

JM
I - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010150 - 22/06/2024 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da VINCENZO MANGANARO



 

 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

-Di autorizzare il pagamento della somma di euro 210,00 all’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) c/o Palazzo 
Sciarra, Via Minghetti, 10- 00187 Roma C.F. 97584460584 a titolo di versamento dei contributi dovuti da stazioni 
appaltanti come indicato dalla Delib. ANAC 19/12/2023, n. 610 l'ANAC; 
- Di non dovere acquisire il CIG trattandosi di versamenti di meri contributi dovuti; 
- Di individuare, ai sensi dell’art. 15 D. Lgs. 36/2023 il Dirigente Scolastico Vincenzo Manganaro quale 
Responsabile Unico del Procedimento; 
- Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa complessiva di € 210,00 di cui alla presente 
determina, al relativo capitolo di bilancio; 
- Di acquisire il DURC ai sensi della legge 12 novembre 2011, n. 183; 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VINCENZO MANGANARO 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.lgs. n.39/93                                                                                                                                                         

 
 

 

B
O

IS
02300G

 - A
E

Z
A

JM
I - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010150 - 22/06/2024 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da VINCENZO MANGANARO


		2024-06-25T08:43:39+0200
	VINCENZO MANGANARO




